ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ
«НОВОСЛОБОДСКИЙ ДОМ-ИНТЕРНАТ ДЛЯ ПРЕСТАРЕЛЫХ И ИНВАЛИДОВ»
ПРИКАЗ
от _21 апреля_____2015г.                                                    № __26______
В соответствии с приказом министерства по делам семьи, демографической и социальной политики Калужской области от 03.08.20112г. № 1608 «О борьбе с коррупцией в государственных учреждениях, подведомственных  министерству по делам семьи, демографической и социальной политики Калужской области», письма министерства труда и социальной защиты Калужской области от 24.03.2015г. № 10-12/73-15
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить перечень должностей в учреждении, замещение которых связано с коррупционными рисками согласно приложения № 1 к данному приказу.
2. Утвердить мероприятия, направленные на минимизацию коррупционных рисков либо их устранения согласно приложения № 2 к данному приказу.
Директор: __________________ Л.А. Котосова
Приложение к приказу № _26____
от «_21___» _____04___________2015г.
                                                                                         УТВЕРЖДАЮ:
                                                                                        Директор ГБУКО «Новослободский
                                                                                        дом-интернат для престарелых и
                                                                                        инвалидов»
                                                                                       ___________________ Л.А. Котосова
Перечень
должностей, замещение которых связано с коррупционными рисками
1. Заместитель директора по общим вопросам
2. Главный бухгалтера
3. Специалист по социальной работе
4. Старшая медицинская сестра-хозяйка
5. Фельдшер
6. Бухгалтер занимающийся размещением заказов на закупку продукции
7. Начальник хозяйственного отдела
8. Заведующий складом
9. Повар
10. Сестра-хозяйка
11. Санитарка
Приложение к приказу № _26____
от «_21___» ____04____________2015г.
                                                                                         УТВЕРЖДАЮ:
                                                                                        Директор ГБУКО «Новослободский
                                                                                        дом-интернат для престарелых и
                                                                                        инвалидов»
                                                                                       ___________________ Л.А. Котосова
Мероприятия
направленные на минимизацию коррупционных рисков
на 2015 год
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнители

	1
	Профилактические беседы с сотрудниками учреждения о коррупции
	1 раз в квартал
	Члены антикоррупционной комиссии: Заместитель директора по общим вопросам, специалист по кадрам, сестра-хозяйка

	2
	Профилактические беседы с проживающими учреждения на антикоррупционную тему
	1 раз в месяц
	Члены антикоррупционной комиссии: Специалист по социальной работе, сестра-хозяйка

	3
	Проведение анкетирования проживающих  на антикоррупционную тему
	1 раз в полугодие
	Члены антикоррупционной комиссии: Специалист по социальной работе

	4
	Контроль за услугами покупок товаров, медикаментов для проживающих
	1 раз в месяц
	Члены антикоррупционной комиссии: Заместитель директора по общим вопросам, специалист по социальной работе, сестра-хозяйка

	5
	Контроль сохранности денежных средств на руках у незрячих проживающих
	2 раза в месяц
	Члены антикоррупционной комиссии: Специалсит по социальной работе, специалист по кадрам, сестра-хозяйка

	6
	Освещение вопросов о работе антикоррупционной комиссии на планерках
	1 раз в квартал
	Члены антикоррупционной комиссии: заместитель директора по общим вопросам

	7
	Повышение прозрачности оказания услуг посредством доведения до граждан информации о перечне и содержании бесплатных и платных услуг, оказываемых учреждением
	При поступлении в учреждение,
1 раз в полугодие
	Члены антикоррупционной комиссии: специалист по социальной работе

	8
	Контроль за соблюдением положений статьи 575 Гражданского кодекса РФ, устанавливающий запрет на дарение
	1 раз в полугодие
	Члены антикоррупционной комиссии: Заместитель директора по общим вопросам, специалист по социальной работе, сестра-хозяйка

	9
	Рассмотрение информации о коррупционных проявлениях, содержащейся в обращении граждан
	По мере их поступления
	Члены антикоррупционной комиссии